от «01» апреля 2016 года № 188
пос. Свободный

Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011 года № 596-ПП «Об утверждении порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», в целях повышения эффективности расходов местного бюджета, качества бюджетного планирования и управления средствами местного бюджета, в рамках реализации Постановления администрации городского округа ЗАТО Свободный от 04 августа 2015 года № 541 «Об утверждении муниципальной программы «Управление финансами городского округа ЗАТО Свободный на 2016-2018 годы», руководствуясь п.п. 2, п.1, ст.30, п.1 ст.56 Устава городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный.
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить предоставление в финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный информации, необходимой для осуществления мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный, в соответствии с утвержденным Порядком.
3. Финансовому отделу администрации городского округа ЗАТО Свободный ежегодно по итогам отчетного года проводить мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета городского округа ЗАТО Свободный, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Постановлением.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 22 октября 2012 года № 748 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств городского округа ЗАТО Свободный».
5. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Свободный		          		 Н.В. Антошко